
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 4425/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

 

„Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha-Krč - 
Spořilov“ 

 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 18 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 
Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 
 

Dotaz 266) 

• SO 06-20-03.1 – v soupisu prací jsou položky č. 21 a 29, které by se měli týkat oplocení. 
V projektové dokumentaci jsme nikde žádné oplocení nenašli. Může zadavatel vysvětlit, čeho 
se položky týkají a případně doplnit dokumentaci nebo opravit soupis prací? 

Odpověď na dotaz č. 266: 

Stávající oplocení se nachází vpravo nahoře (na náspu) na začátku mostu, a odděluje drážní 
pozemek od areálu bývalého Branického pivovaru. Stavebními pracemi je dotčena jeho část, 
která bude obnovena - viz zmiňované položky. 

Dotaz 267) 

• SO 06-20-05 – pol. č. 32 – 285392 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE 
D DO 16MM DO VRTŮ - 121 442,0 ks, ve specifikaci soupisu prací je uvedena i výztuž prům. 
18mm, což neodpovídá popisu položky. Opraví zadavatel soupis prací, resp. rozdělí položku 
na dvě, do 16 a do 18 mm? 

Odpověď na dotaz č. 267: 

D DO 18MM přesunuto do položky č.33 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE 
D DO 20MM DO VRTŮ, SP upraven 

Dotaz 268) 

• SO 06-20-05 – pol. č. 50 - MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU 
C30/37 a pol. č. 59 - VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ ŽELEZOBETON C30/37 se podle našeho 
názoru týkají stejné konstrukce (práce). Může zadavatel vysvětlit rozdíl mezi těmito 
položkami, případně odstranit duplicitu ze soupisu prací? 

Odpověď na dotaz č. 268: 

Položka č.50 zrušena. SP upraven 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/6    
 

 

Dotaz 269) 

• Uchazečem byl položen dotaz, který byl zaevidován pod číslem dotazu č. 169 "V zadávací 
dokumentaci ke stavbě "Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha-Krč - Spořilov" jsme v 
Dokladové část (N) nenalezli žádné dokumenty (soubory) v adresáři N.1.5. Geodetický 
podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů. Doplní zadavatel 
tuto část ZD?" 

V odpovědi na dotaz č. 169 je uvedeno, že "Bylo odpovězeno již v rámci dotazu č. 4." 

Dotaz č. 4 se však týkal úplně něčeho jiného (SO 14-33-02.1) nikoliv chybějících souborů v 
části N.1.5.. Odpověď nebyla nalezena ani ve "Vysvětlení ZD - Dodatek č.4". 

Proto opětovně zadavatele žádáme o poskytnutí chybějících dokumentů z adresáře N.1.5. 
Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů. 

Odpověď na dotaz č. 269: 

Zadavatel v souvislosti s doručeným dotazem č. 270 nebude na dotaz č. 269 odpovídat.  

Dotaz 270) 

Uchazeč zaslal dotaz 

Uchazečem byl položen dotaz který byl zaevidován pod číslem dotazu č. 169 "V zadávací 
dokumentaci ke stavbě "Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha-Krč - Spořilov" jsme v 
Dokladové část (N) nenalezli žádné dokumenty (soubory) v adresáři N.1.5. Geodetický podklad 
pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů. Doplní zadavatel tuto část 
ZD?" 

V odpovědi na dotaz č. 169 je uvedeno, že "Bylo odpovězeno již v rámci dotazu č. 4." 
Dotaz č. 4 se však týkal úplně něčeho jiného (SO 14-33-02.1) nikoliv chybějících souborů v části 
N.1.5.. Odpověď nebyla nalezena ani ve "Vysvětlení ZD - Dodatek č.4". 
Proto opětovně zadavatele žádáme o poskytnutí chybějících dokumentů z adresáře N.1.5. 
Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů. 

Tímto se omlouváme a sdělujeme, že se jedná o nesmyslný dotaz a není na něj potřeba 
odpovídat. 

Odpověď na dotaz č. 270: 

V návaznosti na znění dotazu Zadavatel nebude odpovídat.  

Dotaz 271) 

V odpovědi na dotaz č. 4 je uvedeno, že "...(N.1.6.1) proto není nezbytná pro povolení stavby..." 
Nejedná se však o majetkoprávní část, ale o Doklady o projednání s vlastníky pozemků a staveb. 

Dále je uvedeno, že "... až vítěznému uchazeči předána kompletní geodetická část dokumentace 

(N.1.5)." 

V "B-Souhrnná technická zpráva" je několikráte odkazováno na N.1.5.2 Majetkoprávní část. Tato 
část je pro uchazeče důležitá pro znalost umístění stavby ve vztahu k dotčeným pozemkům a 
vlastníkům. Nebo to znamená, že stavba je kompletně a pouze na pozemcích Správy železnic a 
nebude nutné po stavbě provádět žádné majetkoprávní vypořádání (rozdělení pozemků či zřízení 
věcných břemen)? A tím pádem nebude potřeba vyhotovovat ani žádné geometrické plány? 

Geodetická část N.1.5. PD je potřebná pro ocenění geodetických prací souvisejících s požadavky 
na mj. vytyčovací síť, obvod stavby a případné požadavky na geometrické plány. Bez těchto 
podkladů není možné vybrané geodetické práce ocenit. 

Doplní zadavatel část N.1.5 v rámci zadávacího řízení, tak aby byla dostupná všem uchazečům? 

Odpověď na dotaz č. 271: 

Zadavatel v několika předchozích dotazech konstatoval, že majetkoprávní část je součástí 
přípravy stavby. Zadavatel zajistí před zahájením stavby zasmluvnění a vypořádání pozemků, se 
kterými počítá jako nutnými pro realizaci. Pro upřesnění umístění stavby zadavatel v odpovědi 



  

 
 

3/6    
 

na dotaz č. 170 zveřejnil koordinační situaci s vyznačením dotčených pozemků a nyní ji doplňuje 
o záborový elaborát, jenž odpovídá současné fázi zpracování a projednání projektové 
dokumentace s dotčenými subjekty. Zadavatel nadále trvá na sdělení, že kompletní a dokončená 
dokumentace N.1.5. bude předána vybranému uchazeči. 

Dotaz 272) 

V zadavatelem poskytnuté dokumentaci – výkazu výměr k SO 09-97-01 Zabezpečení 
veřejných zájmů je u pol. 113534R ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ 
uvedena měrná jednotka m, dle výpočtu v položce je množství ale patrně uvedeno v m3. 

Žádáme zadavatele o kontrolu a úpravu měrné jednotky, případně objasnění použitého 
způsobu výpočtu.  

Odpověď na dotaz č. 272: 

Bylo uvedeno do souladu a upraven SP. 

Dotaz 273) 

V zadavatelem poskytnuté dokumentaci – výkazu výměr k SO 09-97-01 Zabezpečení 
veřejných zájmů k položkám 57792A a 57792C, výspravy výtluků / opravy vozovek poničených 
stavbou, chybí projektová dokumentace. K dispozici je jen popis pozemních komunikací, které 
budou dotčené stavbou v TZ ZOV na str. 30-31. Tento popis je pro kalkulaci ceny naprosto 

nedostatečný. 

Žádáme zadavatele o doplnění ZD o PD k těmto položkám oprav včetně návrhů DIO, 
aby mohli uchazeči reálně stanovit náklady na tyto položky, případně žádáme 
zadavatele o stanovení preliminářové ceny pro tyto položky, stejné pro všechny 
uchazeče. 

Odpověď na dotaz č. 273: 

Tyto položky jsou předpokladem, který bude přesně specifikován až v průběhu vlastní realizace. 
Potřeba bude vycházet z použité technologie zhotovitele stavby. Nelze tedy doplnit PD. 

Dotaz 274) 

V zadavatelem poskytnuté dokumentaci – v části ZTP, čl. 4.17 Centrální nákup materiálu – 

Mobiliář, se v bodě 4.17.2 uvádí, že u SO 04-12-01 Nástupiště pol č. 9375R1 a 9375R2 nejsou 
součástí dodávky na zhotovení stavby a nejsou součástí nákladů stavby. Nicméně tyto položky 
jsou uvedeny ve výkazu výměr. 

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda mají být oceněny nulou. 

Odpověď na dotaz č. 274: 

Položka je určena pro ocenění práce související s umístěním na nástupišti, viz popis položky SP. 

Dotaz 275) 

V zadavatelem poskytnuté dokumentaci – výkazu výměr k SO 04-12-01 Nástupiště jsou 

uvedeny pol. č. R93798 MOBILIÁŘ - NÁDOBA NA POSYP a pol. č. R93798 MOBILIÁŘ - 

INFORMAČNÍ SKŘÍŇ bez dalšího komentáře zda jsou součástí nákladů stavby či nikoliv. 

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda mají být tyto položky oceněny a jsou součástí 
nákladů stavby. 

Odpověď na dotaz č. 275: 

Ano, položky jsou součástí stavby a budou oceněny, viz popis položky SP. 

Dotaz 276) 

PS 03-03-51 - Žst. Praha-Krč, obvod Spořilov, TS 22/0,4kV, technologie. 

Výkaz výměr pol. č. 14 - KABELOVÁ KONCOVKA VN VNITŘNÍ, SADA TŘÍ ŽIL NEBO TŘÍŽÍLOVÁ 



  

 
 

4/6    
 

PRO KABELY PŘES 6 KV OD 95 DO 150 MM2 v celkovém počtu 1 kus. Z dokumentace vyplývá, 
že se jedná o ukončení kabelu mezi rozvaděčem AJB1 a AJE3. Předpokládáme, že bude zapotřebí 
2 sad koncovek. 

Prosíme zadavatele o objasnění nebo případné navýšení počtu. 

Odpověď na dotaz č. 276: 

Ano, má být jak je uvedeno. Položka má být v počtu 2 kusů. Chybně bylo uvedena v počtu 1 
kusu. Zároveň bylo při kontrole VV zjištěno, že položka IZOLOVANÝ ADAPTÉR PRO PŘIPOJENÍ 
DO IZOLOVANÉHO ROZVADĚČE, K TRANSFORMÁTORU DO 35 KV, SADA TŘÍ ŽIL, S 
OMEZOVAČEM PŘEPĚTÍ OD 95 DO 150 MM2 má být v rámci stavby použita pouze 2x2 kusy. 2 
kusy byly tedy odstraněny. SP upraven. 

Dotaz 277) 

PS 03-03-61 - Žst. Praha-Krč, obvod Spořilov, STS 6kV 50Hz, technologie. 
Výkaz výměr pol. č. 17 - KABEL NN ČTYŘ A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 
50 MM2 v množství 59m. Tato položka nemá oporu v dokumentaci. Prosíme zadavatele o 
objasnění tohoto rozporu mezi dokumentací a výkazem výměr. 

Odpověď na dotaz č. 277: 

V příloze dokumentace „Seznam kabelů“ je kabel 1-CYKY-J 4x35 mm v délce 59 m. Položka byla 
v položkovém rozpočtu upravena/doplněna (náhrada položky s AL jádrem). 

Dotaz 278) 

PS 03-03-61 - Žst. Praha-Krč, obvod Spořilov, STS 6kV 50Hz, technologie. 

Na základě příloh bude v rámci tohoto objektu instalován kabel CYKY-J 4x35 mm v délce 59m. 
Kabel však nemá zastoupení ve výkazu výměr. Prosíme zadavatele o doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 278: 

Položka pro kabel kabel CYKY-J 4x35 mm v délce 59 m byla v položkovém rozpočtu 
upravena/doplněna (náhrada položky s AL jádrem). 

Dotaz 279) 

PS 05-03-51 - Žst. Praha-Krč, obvod Krč, TS 22/0,4kV, technologie. 

Výkaz výměr pol. č. 24 - KABEL NN CU OVLÁDACÍ 7-12 ŽÍLOVÝ OD 4 DO 6 MM2 v délce 15m. 
Dle příloh objektu bude využito tohoto kabelu o celkové délce 30m. Prosíme zadavatele o 
objasnění tohoto rozporu mezi dokumentací a výkazem výměr. 

Odpověď na dotaz č. 279: 

V rámci této položky bylo zjištěno, že v definitívním odevzdání PD byla zapracována změna 
spočívající ve dvou obchodních měření. Bohužel se tato změna nezapracovala do VV. Výše 
uvedená položka musí být v délce 30m. SP upraven. 

Dotaz 280) 

PS 05-03-51 - Žst. Praha-Krč, obvod Krč, TS 22/0,4kV, technologie. 

Výkaz výměr pol. č. 22 – KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 

50 MM2 v délce 30m. Položka nemá oporu v dokumentaci objektu. Prosíme zadavatele o 
objasnění tohoto rozporu mezi dokumentací a výkazem výměr. 

Odpověď na dotaz č. 280: 

Tato položka byla ve VV navíc a je tedy v rámci úprav VV zrušena. SP upraven. 

Dotaz 281) 

PS 05-03-61 - Žst. Praha-Krč, obvod Krč, STS 6kV 50Hz, technologie. 



  

 
 

5/6    
 

Výkaz výměr pol. č. 20 - KABEL NN ČTYŘ A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 70 DO 
120 MM2 v množství 58m. Tato položka nemá oporu v dokumentaci. Prosíme zadavatele o 
objasnění tohoto rozporu mezi dokumentací a výkazem výměr. 

Odpověď na dotaz č. 281: 

V příloze dokumentace „Seznam kabelů“ je kabel 1- CYKY-J 4x95 mm v délce 58 m. Položka byla 
v položkovém rozpočtu upravena/doplněna (náhrada položky s AL jádrem). 

Dotaz 282) 

PS 05-03-61 - Žst. Praha-Krč, obvod Krč, STS 6kV 50Hz, technologie. 

Na základě příloh bude v rámci tohoto objektu instalován kabel CYKY-J 4x95 mm v délce 58m. 
Kabel však nemá zastoupení ve výkazu výměr. Prosíme zadavatele o doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 282: 

Položka pro kabel CYKY-J 4x95 mm v délce 58 m byla v položkovém rozpočtu upravena/doplněna 
(náhrada položky s AL jádrem). 

Dotaz 283) 

SO 98-98 - Všeobecný objekt 

V rámci odpovědi na dotaz č. 62 byl doplněn popis položky č. 9 Přípojka 22kV – druhý vývod. 
Chápe zhotovitel správně, že předmětem položky je zřízení kabelové smyčky 22kV v rozsahu 
uvedené v dokumentaci PS 03-03-52. 

Prosíme o prověření. 

Odpověď na dotaz č. 283: 

Dokumentace PS 03-03-52 řeší část Spořilov kde se jedná o jednoduchou přípojku vn. 

Co se týká druhého vývodu 22 kV tak ten je řešen v rámci PS 05-03-52 (rozšířený rozvaděč 22 
kV – PRE Distribuce). Kabelový propoj 22 kV mezi rozvaděčem PRE a rozvaděčem SŽ je pak 
řešen v rámci PS 05-03-51 

Dotaz 284) 

SO 01-71-01 - Žst. Praha-Vršovice – Žst. Praha-Krč, obvod Spořilov, TV 

SO 03-71-01 - Žst. Praha-Krč, obvod Spořilov, TV 

SO 06-71-01 - ŽST Praha Krč- Odb.Tunel ,TV 

SO 07-71-01 - Odb.Tunel ,TV 

Realizace stavební části trakčního vedení se předpokládá dle projektu před rekonstrukcí 
železničního spodku a svršku v samostatných krátkodobých (denních) výlukách. Počítá zadavatel 
s těmito výlukami? A v jakém rozsahu? 

Odpověď na dotaz č. 284: 

viz Odpověď na dotaz č. 240 

Dotaz 285) 

Koordinace stavby s úpravou závěsného optického kabelu (ZOK) ČD-T 

V rámci realizace stavby s předpokládá zachování provozu ZOK v majetku ČD-Telematika, a.s. 

Během výstavby se musí uskutečnit jeho převěšení na nově vybudované trakční podpěry. Počítá 
zadavatel s těmito výlukami? 

A v jakém rozsahu? 

Odpověď na dotaz č. 285: 

V zákrytu s dlouhými výlukami přilehlých kolejí. 



  

 
 

6/6    
 

Přílohy:  

N.1.5.2 

Výkaz výměr - Branický_most-Praha-Krč-Spořilov_Zm17_230224 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 
Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3416604

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 65d4b0c4-b83b-40ed-9e19-68c24b3b60cf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka PLUHAŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.02.2023 12:17:02


		2023-02-24T11:17:21+0000


		2023-02-24T14:35:32+0100
	Petr Hofhanzl 735cdfeb819b400b309b44982bb610f46d65a1c9
	Podepsáno elektronicky




